3º, do Decreto Municipal nº 3.498/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações similares de outros 

órgãos da Administração Pública e valores de breve pesquisa de mercado, sendo que o valor ficou em torno 

de R$ 962.240,00 (novecentos e sessenta e dois mil e duzentos e quarenta reais). 

A pesquisa de preços definitiva embasada no Decreto Municipal nº 3.498/2024 será feita para 

conclusão do Termo de Referência onde se trata de procedimento indispensável à verificação de valores 

para precificar o valor referencial máximo aceitável.

[...]

relativos à operação e manutenção preventiva dos veículos e dos itens de acessibilidade instalados 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA SUBCONTRATAÇÃO  

4.1.  Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.  

5. CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR  

5.1. O valor total da contratação é de R$ 775.000,00 (setecentos e setenta e cinco mil reais).  

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários

[...]

ENDEREÇO e TELEFONE: RUA DO EXPEDICIONÁRIO, 140, MARIA LUIZA, CASCAVEL – PR FONE: (45) 3039-4700 
AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: BANCO ITAÚ, AGÊNCIA 6899, CONTA CORRENTE 20809-1 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: diorgenes@rodoservice.com.br 

Valor total do orçamento: 852.000,00 (oitocentos e cinquenta e dois mil reais) 

Sem mais, nos colocamos a disposição para esclarecimento de qualquer dúvida. 

Cascavel, 11 de novembro de 2025. 

Relatório gerado dia: 08/08/2025 às 14:13
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

MÉDIA MEDIANA MENOR

R$
838.881,83

[...]

ENDEREÇO e TELEFONE: RUA DO EXPEDICIONÁRIO, 140, MARIA LUIZA, CASCAVEL – PR FONE: (45) 3039-4700 
AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: BANCO ITAÚ, AGÊNCIA 6899, CONTA CORRENTE 20809-1 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: diorgenes@rodoservice.com.br 

Valor total do orçamento: 852.000,00 (oitocentos e cinquenta e dois mil reais) 

Sem mais, nos colocamos a disposição para esclarecimento de qualquer dúvida. 

Cascavel, 08 de agosto de 2025. 

RES: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - ÔNIBUS
De Dio - Rodo Service <diorgenes@rodoservice.com.br>
Para <saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br>

[...]

recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA - DA SUBCONTRATAÇÃO 
4.1.  Não  será  admitida  a  subcontratação  do  objeto  contratual,  conforme
estabelecido no item 4.5 do Termo de Referência.

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR 
5.1. O valor total  da contratação é de  R$: 840.000,00(oitocentos e quarenta mil
reais).
5.2.  No  valor  acima  estão  incluídas  todas  as  despesas  ordinárias  diretas  e
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos  sociais,  trabalhistas,  previdenciários,  fiscais  e  comerciais  incidentes,

[...]

VERIFICADOR: 69K499PB 

UASG: 454524 – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO/PR 

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de veículos (passeio e ônibus), atendendo as 

necessidades do Departamento de Saúde 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 962.240,00 (novecentos e sessenta e dois mil e duzentos e quarenta reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Dia **/**/202* às 08h30min (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por item. 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto e fechado. 

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: 

Não. 

PLATAFORMA: 

Compras.gov